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"FATJON" SHPK

NIPT : KO7713212H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET Lhenime 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
p- Aktivet monetare 1 156,374 592,814
1 Banka -1,541 58
2 Arka 157,915 592,756
P Investime 2 0 0
i1 N& tituf pronésie 18 njisive ekonomike branda gruplt 21
2 Aksionel 8 vela 2.2
3 Telfera Financiare 29
P Té drejta té arkétueshme 3 36,039,036 63,253,363
1 Nga ektivifeti i shirytezimit 3.1 6,539,036 56,253,363
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 MNga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése 3.3
4 Tétfera 3.4 29,500,000 7,000,000
4.1 Parapagime 3441
5 Kapitali nanshkruar i papaguar 35
P Inventarét 4 21,126,486 44,535,801
1 Lénda e pard dhe malerdals té konsumueshme 4.1 21,126,486 44 535 801
2 FProdhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Frodukle t8 gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biofogjike (Gjé e gfallé né mitje e majmér) 4.5
6 AAGJIM 1§ mbajtura pér shitje 4.6
T Parapagime périnvenlar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 13,837,084
p- Ti arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ~ 71,158,980] 108,381,978
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 42,000,000 42,000,000
1  Tityj pronésie nd njésits ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjasémarrése 7.3 42,000,000 42,000,000
4  Tifuj i huadhénies né& njasitd ekonomike ku ka inferesa plesdimarrése 7.4
5  Tituf {3 tjerd t3 mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tiluj {8 tjeré 18 huadh@nies 7.6
P Aktivet materiale 8 44,863,282 39,590,800
1 Toka dhe nddresa 8.1 17,632,018 3,000,000
2 Impiante dhe makinen 82 19,373,209 25,833 643
3 Mjels transporti 8.3 4,963,103 6,721,712
4 Tétjera Invek +p,inf 8.4 2,894,952 4,035 445
5 Parapagime pér aklive malterale dhe né proces 8.5
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
{1 Konceslone,palenta ligenca,marka lregtare,té drefla dhe aklive té ngjashme 10.1
2  EmdliMirs 10.2
3 Parapagime pér AAJIM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 . =
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA  86,863,282] 81,590,800
AKTIVE TOTALE 158,022,262 139,9}]‘3{??5
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"FATJON" SHPK

NIPT : KO7713212H

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI thenim 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13
{ Titujt e huamargjes 13.1 9,819,524 15,499 827
2 Delyrime ndaj institucioneve (& kredisd 13.2
2 Arkélime né avance pir porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytazimit 13.4 1,829,096 2,858,042
5 Daftesa té pagueshime 13.5
6 T8 pagueshme ndaj njésive ekenomike brenda grupit 136
7 T8 pagueshme ndaj njésive akonomike ku ka inleresa pjesémarréss 13.7
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe siguimeve shoqérore/shindelsare 13.8 116,352 10,983,887
9 T6 pagueshme pér detyimet tatimore 13.9 2,527 858 1,567,675
40 T& fjera ta pagueshme 13.10 15,636,616
p- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,292,831 46,546,157
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarjes 171
2 Delyrime ndaj inslitucloneve 18 kradisé 17.2
3  Arkétimel n& avancs pér poros 17.3
4 Té& pagueshme pr aktivitelin a shirytezimil 17.4
5 Déflesa ta pagueshme 17.5
B Té& pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 17.7
8 T& fora té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p- Té ardhura té shtyra 19
p- Provizione: 20 0 0
1 Provizione pérpensionet 201
2 Proviziona t8 fera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 143,000,000| 143,000,000
P Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 562,525
1 Rezerva ligjore 26.1 105,447 105,447
2 FRezerva stalutore 26.2
3 Rezerva 18 tfera 263 457,078 457,078
P Fitimi i pashpérndaré 27 -135,904
p Fitim / Humbja e Vitit 28 H__E.’-UE,BH -1 35:*9‘34_
Totall | Kapitalit T143,729432] 143,426,621
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT H ] i 78
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"FATJON" SHPK

NIPT : KOTT13212H

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipds natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Bhenime| 2015 2014
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 18,190,686 12,374,444
P |WNdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 14,735,050
P [Té& ardhura té tjera t8 shirytézimit 32 2,005974 408,000
P |Lénda e paré dhe materiale t& koensumueshme 33 -16,604,643 918,926
Lénda e paré dhe maleriale & konsumueshme 33.1 16,604,643 918,926
Té ifera shpenzime 332
» |Shpenzime t& personelit 34 -5972 331 -5,643,774
Paga dha shpérblime 34.1 5,008 656 4,637,010
Shpenzime a_‘ﬁ sigurimeve _sh ogérore/shéndelsore (paragitur vegmas| o, 5 963,665 806,764
nga shpenzirmet pér pensionat)
P [Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime kensumi dhe amortizimi 36 -6,690,472 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -4,016,718 4,537,511
P |TE ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (par| 4q 4
vegmas 18 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesd e akiiveve afalgid 282
{paragitur vegmas té ardhural nga njésilé ekonomike brenda grupit) :
Interesa té arkétueshém dhe (& ardhura & ljera é ngjashme (paragy . 4
vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mba
> p 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -1,091,298 -1,813,197
Shpenzfma intarasi dhe shpanza'_ma_l e ng."ashma {paragifur vegmas| 40 4 1,091,298 1.813.197
shpanzimel pér 'y paguar tek njgsilé ekonomike brenda grupil)
Shpenzimea 18 ljera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P |FitimifHumbja para tatimit 42 356,248 -130,864
| shp te panjohura 0 163,804
| Fitimi | tatueshem 356,248 32,930
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 53,437 4,940
Shpenzimi akliual | lalimil mbi fitimin 43.1
Shpenzimi i latim flimit té shiyré 43.2
Piasa a talim fitimit & plesémarreve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 302,811 -135,904
P |Fitimi/Humbja p&r: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémaé 45.1
Interesat jo-konirolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |FitimiHumbja e vitit 46 302,811 -135,904
Té ardhura té tjera gjithépé&rfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46,2
Diferencat (+/~) nga rivler&simi i akiiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/~) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 45.5
B |Totali i té& ardhurave 1 tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 302,811 -135,804
B |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér 49
Pronarét e njésisé ekonomike méma 49.1
Interesal jo-konlrolluese 49,2
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"FATJON" SHPK
NIPT : KO7713212H

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

302,811

-130,964

Rregullimet pér shpenzimet fomonatare.

Shpenzimet inanciare fomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi filimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6,890,472

Zhvierssimi i akliveve afalgjata materiale

Fluksi | mieteve monelare | pEfshird nd aktivitelet investuese;

Fitim nga shitfa o akfiveve afalgiafa matedales

Ndryshimet né aktive! dhe detydimet e shiret&zimit:

Rénje/(rmilje) nd t& dreftal e arkéfueshme dhe 14 ljera

13,377 243

3,040,662

Réniefrmilje) né invenlarsd

23,408,315

-640,785

Rnlje/rénie) né delyrimel e pagueshme

-32,253,326

-2,050,866

Rrilje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

11,726,514

218,047

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e investimit

FPara neto & pérdorura pér blegen e filialeve

Para neto t& arkdluara nga shitla e filaleve

Pagesa pér blegen e aktiveve afalgfata matedale

-12,162 954

-201,500

Arkétime nga shilfa e aktiveve afafgjata malariale

0

409,874

FPagesa pér blegen e investimeve & lera

Arkétime nga shitja e investimeve 1€ ffera

Dividentd & arkatuar

Mjete monetare neto nga/[pgrdorur né) aktivitetin e investimit

-12,162,954

208,374

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur ng) aktivitetin e financimit

Ark&time nga emelimi | kapitalil aksionar

Arkétima nga emelimi | eksioneve 18 pérdorura si kolaleral

Hua 8 arkaluara

FPagesa e kostove (8 fransaksionit qa lidhen me kredité dhe huats

Riblere e aksionave 18 vela

FPagesa e aksionava (& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagesd e defydmeve td girasd financiare

Intares i paguar

Dividands (& paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritjef{rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-436,440

426,421

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

592,814

166,393

Efekli i luhatjeve 18 kursit t& kdmbimit (8 mfateve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

166,374

592,814

ADMINISTRATORI
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"EATJON" SHPK
NIPT : KOTT13212H

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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B |Pazicioni financinr i rideklarune mi 31 digetor 2014 143,000,000 1] 0 1] 105,447 | 457,078 -135,904 0 0 0 143,426,621
0
B |Pozicioni financlar | rideklnruar mé 1 janar 2015 143,000,000 0 0 0 105,447 | 457078 -135,904 0 0 0 143,426,621
Tootali i 12 ardhura gjithepérfahirese pér vitin: 0
Fitimi { Humbga o vt 302,811 302,811
Té ardhars 1 tera gjitheperihirese: 0
Té ardhurs tolale gjithépsrfshirese pér vitin: 0
Transaksionet me promarét ¢ njéssé ekomomike t& njohurs direkt 0
nd wnm“.n:
Emsetirni 1 kapitahit be nenshkrnsar 0
Dividend? 12 paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét € njesisé ekonomike 0
B | Posicion: faancine mé 31 dhjetor 2015 143,000,000 0 0 0 105,447 | 457078 -135,904 302,811 0 0 143,729,432
ADMINISTRATORI
BASHKIM GJIOKA




"FATJON" SHPK
NIPT : KO7713212H

SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né ketd plesd dshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Platesimi i te dhenave t8 késaj pjese duhel t4 béhet sipas kérkesave dhe strukturéds standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenles se splegimeve duhel te jote
a) Infarmacion i pérgjithsém dhe poliikat kontabel
biShenimet qe shpjegojnd zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c] Shenime 18 Hera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithsh&m

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29,04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatifjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekanomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

6, Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekenomike mbi fermen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Lo L B =k

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFC" { hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK §: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilane me koste minus amortizimin e akumuluar, {SKK §; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit Jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht .
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

Referenca

B  Shénimet ge shpjeqojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHHKURTERA

ﬂ .. /




1.1

1.2

21

23

31

3.2

33

3.4

3.5

1 Aktivet monetare
Banka
|
MNr Emri | Bankes Monedha Nr llegarise Viera na e Viergns
valute fund vilit leke
BANKA KOMBETARE TREGTARE  |leke 3,275
INTESA SANPAOLO BANK leka 371
OVERDRAFTI credins bank leka 1,344
CREDIMNS BAMNK leke -5,538
RAIFFEISEN BANK leka =116
CREDINS BANKEK EUR -6.28 137 -958
INTESA SANPAOLD EUR 059 137 81
Totali -1,541
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Hursi“ Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 157,915
Arka ne Euro
Arka ne Dallare
Fulla tatimore bileta te tjera me vlere
Totali 157,915
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Investime

N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka titu] pranesle te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionst e vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te ljera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aldiviteti i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

6,539,026

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventar] | klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drefta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjera
T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té& tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

T& drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitare)

Debitore té tierg, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésimi té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar { papaguar

Kapital i nénshkruar gjithse

Kapital i nénshkruar i paguar




4.1

42

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

7.1
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Inventarét

Léndé e pard dhe maleriale t& konsumueshma
Materiale ndihmés
L&nde djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari 1 imét dhe ambalazhet
Zhwlarésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Frodukte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

MNenpradukte dhe produkte mbeturing
Zhvlergsimi i produkteve té gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Mailira
Mallra
Zhvlerésimi | mallrave dhe (predukteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkang]itur

Aktive Biologjike (Gfé e gjallé né rmitfe @ majmeér)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne mitje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM té mbajtura pér shilfe
AAGIM té mbajlura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale t& tjera
Frodukte t& gatshém
Mallra { dhe pradukte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontralluara

21,126,486




7.3

7.5

B.1

8.3

W

LA A T "

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté n& njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka intaresa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku Ka interesa plesémarmése

Huadhénie afatgjate n& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhwleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf t6 tjerd t& mbajlur si aklive afatgfala
Aksione té tjera dhe letra me vleré

Zhwlerasimi Aksione té tjera dhe letra me vierg

Tituf & tferé te huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhwleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Zhwleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndérlesa

Impiante dhe makiner + mj. Transporti

Té ljera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér sklive maledale dhe né proces

Analiza e posteve te amartizushme

82,306,784
17,735,050
60,336,244

4,234,450

Nr

Wili raportues

Viti paraardhes

.
Emertimi Viera Amortizimi_| Vimbetur | Viera | Amortizimi

V1.mbelur

Toka e ndédrtesa 17,735,050 103,032 17,632,018] 3,000,000 0

3,000,000

Implante & makineri 60,336,244 35,590,034 24,336 M10] 64,521,635 31,966,281

32,555,354

Ti fjera Ins. pajisje 4,234,450 1,330,537 2894853 4850648 915,203

4,035 445

Shuma 82,306,784 37,442,503 | 44,663,231 72,472,283| 32881,434

39,590,759

BN A T T L -

—
=

Aklivet e blera gjate vilit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Fula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestara

Kongesionet (amarlizimi)

Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aklive te ngjashme

Patanta,licenca marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (amartizimi)

Fatenta licenca marka e aktive te ngjashme (zhvlerasimi)

Emvri i mire

Emri i mire me viere fillestare




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

137

13.8

13.9

13
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Emiri i mire {amartizimi)
Emeii mire {zhvleresimi)
Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE HKAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt & huamardges

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaf instilucioneve 18 kredisé

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1 CREDINS
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késlii llogaritur i huas pér t'u paguar n& 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit
Furniterg pé&r mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore té tjeré, kreditore té tjeré

Inventari | debitoreve te tjere bashkangjitur

Dé&ftesa té pagueshme
Fremtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekononike branda grupil
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku kainleresa pfesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekanomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaf punonfésve dhe sigurirmeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Crganizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagusshme pér detyrimeat talimore
Akciza
Tatirm mbi t& ardhurat personale

5,815,524

9,819,524

1,829,096

116,362

2,527,869

716,520
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17.5
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Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té ljara ts pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarifes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vierg t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaf institucioneve 18 kradisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarre afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimel né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shindazimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangqjitur
Debitaré té tjerd, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa (8 paguashme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétarave té tieré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ehonomike ku ka inleresa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera & pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividend& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

FProvizione pér pensionst
Frovizione (& ljera

53,437

1,767,802




26.1
26.2
26.3

21 Detyrime tatimore 8 shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i NénshKruar
24 Primii lidhur me kapitalin
25 Rezervarivlerésimi
26 Rezervaté tiera
Rezerva ligiore
Rezerva stalutore
Rezerva lé ljera
27 Fitimii pashpé&rndaré
28 Fitim / Humbija e Vitit
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 34,931,710
s SHITJA PUNIMEVE DHE SHERBIMEVE 16,180,656
s PUNA KAPITALIZUAR ME AQT 14,735,050
o SHITJA AQT 1,750,834
s TE TJERA 255,140
Shpenzimet perbehen nga 34,676,452
s MATERIALE 16,604,643
= ENERGJI 613,218
« SHERB TE TRETET 430,182
« TELEFON 264,211
* SHERB. BANKARE 35918
e KOSTOE PUNES 5,972,331
s INTERESA 1,091,391
« AMORTIZIMI 6,800,472
¢ SHITJAE AQT 2672055
10 Fitimi (Humbija) e vitit financlar 356,248
& Fitimi i ushtrimit 356,248
» Shpenzime te pa zbriteshme £
& Fitimi para tatimit 355248
& Tatimi mbi fitimin 51437
Mi shpenzimet @ pazbritdshme pdrfshihen zdrat @ méposhidm:
= Gjoba
>
-
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet -
2 |Blerjet brenda vendit 19,545,002
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 2636844
4
5
=
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 22,201,848
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus |- 4,289,592
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardhashme Minus
5 |Tetiera........... Minus
6 |Tetjera ........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 17,912,254

b



Pakesimi i gjendjes se magazines

Totali ne shpenzime 17,912,254
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) | dabredsz
1 |Materiale te kansumuara 16604643 |60
2 |Shpenzime te tjera 17970819  |fl-68
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 17,912,254
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 16,663,208
Shuma (1+2-2a) 16,663,208

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 TEEE——

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mojarje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen regulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( LUMTURI VELAJ) /\ ( _BASHKIM GJOKA )
= 3 "

/
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Aktivet Afalgjata Materiale me viere filleslare 2015

DATA VLERA Gjendja
Mr Emertimi llogaria BLERJES Sasia 01.01.2015 Shtesa Pakesime 31122016
1 TOKE PER NDERTIMN 212 3,000,000 3,000,000
SHESH PAREIMI 212 14,735,050 14,735,050
Maxdnerl dhe pajis)| 213 -
1|ESKAVATOR 320VP 213 28,02.08 1 5,000,000 5,000,000
2|FADROME 213 07,0308 1 2,035 358 2,035,395
3| IMPIANT INERTESH 213 05,05,08 1 12,444 000 12,444,000
A FADROKE 212 OF.05.08 1 4,750,951 4,750,991
5|BETONIERE 213 26,0508 1 68,400 68,400
B|IMPIANT INERTESH 213 16.06.08 1 2,837 465 2,837 455
T|BETONIERE KANTIE 213 1E.06.08 1 713,500 713,800
B|GIENEAATOR 213 16,0608 1 162,835 162 B85
BESKAVATOR 320VP 213 22,0608 1 2,464 973 2 464 973
10| TRANSFORMATOR 213 01.07.08 1 193,000 192,000
11| AUTOBETONIERE O 213 14,0610 1 E.12,3E|3 612 863
12| AUTOBETONIERE W] 213 14,0610 1 201,083 201,083
13|EskAVATOR ME GO) 213 [ P R 3,220,803 -
14| CERC HIDRALLK 213 29,06.10 1 411,777 411,777
15| KOMPRESDR AR A 213 02.07.10 1 75,450 75,480
16| CEXIC HIDRAULIK Dy 213 10.01.11 1 1,178,545 1,179,545
17| CELIC HIDRAULIK Of 213 10.01.31 1 69,365 59,385
18| ESKAVATORY GRIY 213 10.01.11 1 500,000 500,000
1O]ESKAVATOR 5A 327 213 73.03.11 1 2,800,000 2,500,000
20 VIERATOR+AKSESD 213 28.03.11 1 48,333 48,333
21| AUTO BETONIERE 213 29.03.11 1 1,169,450 1,169,450
22| GIENERATOR 213 04,04.11 1 16,500 16,500
ZI|STABILIZATOR 30 213 04.04.11 1 92,530 92,530
24|BETONKIERE 213 26.04.11 i 44,000 44,000
25| APARAT TOPOGRAH 213 01.05.11 1 91,164 91,164
27 |ESKAVATOR 3 KOVA 213 03,0611 1 2,563,200 2,563,200
2B ESKAVATOR 3 KOV 213 25.07.11 1 1,464,805 1,424 805
29| PANEIE PUNE 213 15.07.11 1 166,492 166,452
JOJESKAVATOR 2 KOS 213 25.07.11 1 1,414,100 1,414,100
1| ESKAVATOR ME GO 213 29.07.11 1 707,050 707,050
32 | AUTOBETONIER IVE 213 23.09.11 1 47,640 842 640
33| TRANSFOMATOR 5 213 26,10.11 1 33,333 33,333
24| TRAKSEOMATOR 11 213 07.11.11 1 50,000 50,000
A5 |5 ENERATOR 70000 213 30.04.12 1 £3,333 £3.333
36| ESKAVATOR CATP. 213 23.07.12 1 2,632,734 2,632,734
37| VIBRATOR + AXSES] 213 2014 2| 31,600 27,600
38|GIENERATOR 213 02/12f2015 — 1 100,000 e
 lovummeieenise 1 [sizeese T  too000 | 320803 |
I
MIETE TRAMNSFORTI
1|KAMION FIAT 619 215 18,0608 1 1,267,380 1,267 350
2|KOKETRAILERI SCAN 215 1B.06,08 1 3,365,214 3365214
A|TRAILER FRANCHIN 215 18.06.08 1 1,263,414 1,263,414
4| kAMION BOT FIAT 215 19.06,08 i 941,675 841,675
S|BENK AG 2609 215 20,0410 i 1,064,080 1,064 050
B KarON ASTAA 304 216 28.04.10 1 1,064,588 1,064,588 -
TIKANION BENZ 253 2156 20,0410 1 1,064,909 1,054 809
B|RIMORKID KOESEL 215 11,0610 1 125,000 125,000




9lkANION BENZ VITI 215 11.06.10 1 £1,667 41,667
10{KAMION BENZ AG 3 215 14.11.11 1 &50,500 850,500
11| AUTGCISTERNE 215 19.04.12 1 1,513,833 1,516,633
12| FORD TRANSPORTI 215 12.08.13 1 746,143 746,143

ommwereanseorn | | ] qsatsan oeises|  12amers
INVENTAR EKONOMIK/PANSIE ZYRE

1|erazHER KARRIKE 2131 125,000 125,000

2|koLTuCE 7181 272,564 273 964

alkoLTucE / KEND 2181 167,000 167,000

4 FA.IFS.IETE HDRYVSH 2181 _ 325,550 325,550

R H;mggwﬁgﬁ‘ e e rgmrxg-vwrz &’ﬁ‘&-" i
mmls,rswﬁﬁ?ﬁvo;:z::::&:m Emmaee b  do st
p.mms INFORMATIKE

1|kereiuTer 2187 77,158 77,198

2|prinTER 2182 29,089 29,089

3| Laetop 7182 91,667 91,667

ToTALPAISEINFORMATKE | b T sl i eress
1|76 eRa axnive 2188 716,158 716,158 :

2|PAJISIE TE NDRYSH 71EE 535,171 535,171

3|PAIBIETE TIERA z1e8] 2,660,851

i o . asi2de0 g'*“%m;m&ﬁ B

Amaortizimi A.A Materiale 2015

DATA VLERA Gjendije

Nr Emertimi llogaria BLERJES Sasia 01.01.2016 Shiesa Pakesime 3922016

1 TOKE PER MDERTIM =

2 SHESH PARKIMI 103,032 103,032
1 |ESKavaTOR 320VP | 2B13 3,148,042 370,192 3,519,234
2|FacaonE 2813 1,276,141 151,855 1,427976
| IM4PIANT IMERTESH] 2813 7,240,733 1,040,653 8,261,386
A|FADRDME 2813 7,895,300 371,133 3,266,438
S|BETONIERE 2813 41, 364 5,403 46,787
6|1 WPJANT INERTESH] 2813 1,716,724 224,148 1,240,872
TIBETONIERE KANTIE| 2813 431,924 56,335 488,319
B GIENERATOR 2813 91,406 14,298 105,704
S|ESKAVATOR 320VP | 2813 1,469,725 159,050 1,663,775
10| TRANSFORMATOR (2813 114,478 15,504 129,982
11 |AUTOBETOMIERE D{2813 304,562 B1,E80 366,222
12| AUTOBETONIERE KM 2813 99,979 20,231 120,160

13|EskavATOR ME Go{2813 fﬁ?m? 1,478,671 .
14|cEkic HDRAULIK [2813 204,632 41,479 246,061
15| KOKPRESOR AJRI 4 2813 35 810 7,736 44,548
16|CEKIC HIDRALILIK D{ 2813 445,304 146,846 542 152
17 |CEKIC HIDRALILIK D{ 2813 25,194 8,638 34,832
1B|ESXAVATOR Y GRiY] 2813 138,761 62,248 251,008
19| EsKavATOR SA 322{ 2813 938,091 362,352 1,350,473
20|VIBIATOR+AKSESD] 2813 17,054 6,255 23,311
21|auTo BETOKIERE |2B13 374,854 158,917 533,781
22| GIENERATOR 2813 5,616 21717 7,793
23|STABILIZATOR 30 [2813 31,434 12,207 43,701
24|BETONIERE 2813 14,377 5,805 20,782
25|APARAT TOPOGRAH2B13 709,849 12,263 42,112
27 |EskAvATOR 3 xovd 2813 E07,148 351,210 1,158,358
28| ESKAVATOR 3 XOVA 2813 448,346 207,792 655,638
29]| PAISIE PUKE 2813 50,273 23,244 73,517
JD|ESKAVATOR 2 XOVA 2813 476,996 197,421 624,417
31 |ESKAVATOR ME GO 2813 213,498 98,710 312208
32| AUTOBETONIER IVH 2813 132,980 171,932 354,812




J3|TRANSFOMATOR 542813 8,785 4,810 13,695
34 [TRANSFOMATCOR 102813 12,551 7450 20,041
35[GIENERATOR 70000 2813 22,314 12,204 34518
3G [ESKAVATOR CATP. [2813 478,051 430,937 508,985
AT|VIBAATOR ¢ AKSES] 2813 - 5,520 5,520
38 GJEPER-&.TEIR 2813 - s - -
ToTAL MAKRERTE PRI T Tl earames | aaissoa| datesil. | aeiiddi0
MIETE TRAMNSPORTI
1[XANUOMN FIAT 619 |2815 594,423 74,501 969,014
2| XOKETARMLER SCAN 2815 2,062,554 260,452 2,323 406
3|TRAILER FRANCHIN| 2815 63,083 100,077 863,106
4[KANUON BOT FIAT | 2815 52T, 278 22,E78 610,157
S|BEMX AG 2629 2815 546,649 103, 486 550,135
B[XAMION ASTRA 3042815 546,754 - 545,754 .
TIXAMION BENE 263]2815 547,231 103,536 650,767
B|RIMORKID KOEGEL|2B15 56,240 13,752 69,902
afxarnoN BENZ VITII2B15 18,747 4 584 23,331
10| XAKION BENE &G J 2815 211,756 127,749 339,505
11 JAUTOCISTERNE 2815 406, 682 222,430 629,112
12 [FORD TRANSPORTI | 2815 9,945 147,239 157, 'IE-H-
TOTALMIETETRANSPORIL | | | ekeiesa| dedogis | eAeded | 7288713
[INVENTAR EKONOMIK/PAIISIE ZYRE
1 |ETAZHER KARRIKE | 2818 59,642 13,072 72,714
2| KOLLTUOE 28158 04,653 25,662 120,315
3|KOLWTUGE fREND |2818 0,856 19,221 90,117
A|PANSIE TE NDRYSH]| 2818 119,150 41,272 150.452

PR IR T e s [ | aakos |

PAJISIE INFORMATIKE

1 KOMPIUTER 2818 57,109 5,022 62,131

2|PRINTER 2818 20,253 2,208 22,452

3 LAFTEF‘ 2818 46,603 11,268 57.859
O A roRMATRE. . | e T&:&ﬁimr Tl e

1ITETIERA AKTIVE |2818 304,028 304,028 -

2| PAJiSIE TE HOAYSH| 2818 142,828 78,453 221,297

3 532 170

PAJBIE TE TIERA

e

2818 *

pERas R R Ra Fmnan,
B

G S
BRSO e

Viera Kontabel Nelo e A A Maleriale 2015

DATA VLERA Gjendje
MNr Emertimi llagaria BLERJES Sasia 01.01.2015 Shlesa Fakesime 31.12.2018
TORE FER KDERTIM 3,000,000 3,000,000

2 SHESH PARKIMI 0 14,736,050 103,032 14,632,018
1 |ESKAVATOR 320VP 1,850,958 370,192 1,480,766

2| FADROME 758,277 151,855 GOT 422

3| IMARIANT INERTESH 5,203 267 1,040,653 4,162 614

4| FADRONE 1,855,691 371,133 1,484 553
5|BETONIERE 27,016 5,403 21,613

G |IMPIANT INERTESH 1,120,741 224,148 896,593
T|BETOMIERE KANTIERI 281,976 56,395 225581
B|GIENERATOR 71,459 14,298 57,181
9|ESKAVATOR 320VP 955,248 155,050 756,188

10| TRAKNSFORMATOR 771.522 15,504 52,018

11 |AUTOBETONIERE DA3 308,301 61,660 245 641

12 |AUTOBETORIEARE MERLD DAB2500 101,154 20,231 80,923

13[ESKAVATOR ME GOMA M315 1,742,132 1,742 132 -

14]cExic worauLk | 207,145 41,439 165,716

15| KOMPRESOR AJAI ATLAS LTI000 38,680 7,736 30,944

16| CEKIC HIDRAULIK DEMATILOR 734,241 146, E48 587,353




T7|CEXC HIDRAULIK DEMOT, 235 43,191 8,633 34,553
18 ESKAVATOR Y GRIY22 311,239 62,248 248,891
19]EskavaTaR sa 322 1,811,509 352,382 1,449 527
20| VIBRATORARSESOR 31,277 6,255 25,002
21 |AUTO BETONIERE 724,585 158,917 635,669
22|GIENERATOR 10,884 2177 8707
23|STABILIZATOR 30 61,095 12,207 43,829
24|BETONIERE 28,023 5,805 23,218
25| APARAT TOFCGRAFIK 61,315 132,263 49,052
27 |ESKAVATOR 3 KOVA V. 2001 1,756,052 351,210 1,404 842
2B[ESKAVATOR 3 KOVA V1099 1,035,459 207,292 B20,167
2alrasepune | 116,219 23,244 82 975
30[ESHAVATOR 2 KOVA V. 1993 937,104 197,421 769 BE3
31 [ESKAVATOR ME GOMA V. 2002 493 552 98,710 304 842
32 |AUTOBETONIER IVEKD V. 1980 609,660 121,932 487,728
33| TRANSEOMATOR 50 KNSR 4KV 24,545 4,910 19,638
34 [ TRANSFORMATOR 100,110,704 37,449 7,450 29,959
35[GIENERATOR 700005 3.5 KV 61,019 12,204 43,815
36 | ESKAVATOR CATP. | 2,154 683 430,837 1,723,745
37 |VIBAATOR + AKSESOR 27,600 5,520 22,080
35 GJEH[@C;EM{L : — = 100, uoumm —— 100000
TAUMAKINERIEPAIISIE | |0 R easeda| {00000 ) 8 BeoA | 19aT 200
MIETE TRANSPORTI
1 [karvon FaT 613 | 372,957 74,591 208,366
2|KOKETRAILERI SCANA 1,302 260 260,452 1,041,808
3[TRAILER FRANCHINI 500,385 100,077 400,308
4 [ANUON BAT FIAT 414,347 82,879 331,518
S|Benn AG 2629 517,431 103,456 413,845
B KAMION ASTRA 304 517,834 517,834 -
TKAKION BENZ 2635 517,678 103,536 414,142
&|RIMORKD KOEGEL VITI 1386 68,760 13,752 55,008
S KANION BENZ VITI 1930 22,820 4,584 18,336
10 [KANKIN BENT AG 3554 538,744 127,749 510,885
11 [AUTOCISTERNE 1,112,151 222 430 BB 721
12 |FORD TRANSPORTI 735,194 147,239 583,955
ToTamiETeTRANsPoRT . | | e | | dgeee0s | d4geadoe
INVENTAR EKQONOMIK/PAIISIE ZYRE
1 |[ETAZHER , KARRIKE 65,358 13,072 52 266
2 [KOWLTUGE 128,311 25652 102 549
3[KOWTUQE / KEND 86,104 19,221 76,583
4 P.-!l.IIS.IETE KOAYSHME 206,360 41,272 165,068
e P e e e B T T T
PAJISIE INFORMATIKE
1 [konpIUTER 20,089 5022 15,0687
2|PRINTER 8,835 2,208 6,627
3|LAPTOR 45,064 11,266 33,798
TOTALPAISEINFORMATRE. | 1 sl | qeder } f‘-"ES.?ﬁ i
1|Te TiERA ACTVE | 412,130 412,130
2|PAISIE TE NDRYSHME 352342 78,468 313,&?4
3|Padtsie TE TIERA 2660851 532,170 2128681
e e | e B Y

Eksperle Kontabel e Regjistruar . ADMINISTRATOR
Lumturi Velaj BASHKIM GJOKA
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FATION SHPE
NIPT KO7713212H

ASETE
NR EMERTIMI | AKTIV. Viera fillestare Am, Ak 1214 SHTESA PAKESIME nie 2019 ] o wifil 31,1215 | am ak.31.12.15 | VI Neto 31.12.20
| |TOKE PER NDERTIM 3,000,000 3,000,000 - 3,000,000
2 |sHESH PARKINI 14,735,050 | 14,735,050 103,032 | 14,632,018
] Makineri dhe pajisje - -
1|ESKAVATOR 320ve 5,000,000 3,149,042 5,000,000 3,519,234 1,480,766
2 |FADROME 2,035,358 1,276,121 | 2,035,358 1427976 e07.422
3{IMPIANT INERTESH 12,444,000 7,240,733 T .01,040653 L 12,444,000 8,281,386 4,162,614
4|FaDROME 4,750,991 2,895,300 | EER: b P16 : 4,750,991 | 3,266,438 1,484,553
5|BETOMIERE 68,400 41,384 |& KRS 038 62,400 46,787 21,613
6 IMPJANT INERTESH 2,837,465 1,716,724 | S 120741 1 ] 2,837,465 1,940,872 896,593
7 |BETOMNIERE KANTIER 713,900 431,924 |00 281,976 ¥ ; 712,900 488,319 225,581
5 |GIENERATOR 162,895 91,406 BN TiaEs 162,895 105,704 57,191
o |ESKAVATOR 320VP 2,464,573 1,869,725 |10 gos 248 ] 2,464,973 1,668,775 796,198
10| TRANSFORMATOR 162,000 114,478 |EENTT S22 - 152,000 125,982 62,018
11 |AUTOBETONIERE D63 612,863 304,562 18,301 T 612,863 366,222 246,641
12 |AUTOBETONIERE MERLO DME2500 201,083 95,929 | Sl ] 201,083 120,160 80,923
13 [ESKAVATORMEGOMAMIISHEE T itz 200,803 |1 1478.67; . 3,220,803 11,478,671 - - -
14 |CEKIC HIDRAULIK 411,777 204,632 207,145 o 411,777 245,061 165,716
15 |KOMPRESOR AJRI ATLAS LT7000 75,490 36,310 |BEE T EEEE0) e ki 75,490 44,545 30,944
16| CEKIC HIDRAULIK DEMOTILOR 1,179,545 aas, 304 |E0 I FEe a1 TG s R 1,179,545 592,152 587,393
17 | CEKIC HIDRAULIK DEMOT, 225 69,385 26,194 43151 : g638 = o et 69,385 34,832 34,553
18 |ESKAVATOR ¥ GRIY22 500,000 188,761 [FESTTET =0 3 S 62,2480 500,000 251,009 243,991
19 |ESKAVATOR 5A 322 2,800,000 988,091 1,811,909 S v 2,800,000 1,350,473 1,449,527
20|VIBRATOR+AKSESOR 48,333 17,056 | 31,277 6,255 it 48,333 23,311 25,022
21|AUTO BETOMIERE 1,165,450 374,854 | 794,586 158917 1,165,450 533,781 635,669
22 |GIENERATOR 15,500 5,616 10,384 ; 2T 16,500 7,793 8,707
23 |STABILIZATOR 30 92,530 31,4%4 61,086 -~ 12,207 92,530 43,701 43,829
24 |BETONIERE 44,000 12,977 29,023 5,805 44,000 20,782 23,218
25| APARAT TOPOGRAFIK 91,164 28,849 61,315 - 12,2630 91,164 42,112 49,052
27|ESKAVATOR 3 KOVA V2001 2,563,200 807,148 1,756,052 351,210 2,563,200 1,158,358 1,404,842
ZB|ESKAVATOR 3 KOVA V.15999 1,484,805 443,345 1,036,459 207292 1,434,805 655,638 829,167
29 |PAJISIE PUNE 166,492 50,273 116,219 23,244 166,492 73,517 92,975
30|ESKAVATOR 2 KOVA V1598 1,414,100 426,596 937,104 197,421 1,414,100 624,417 789,683
31|ESKAVATOR ME GOMA V.2002 707,050 213,498 493,552 98,710 707,050 312,208 394,842
32 | AUTORETOMIER IVEKD V.1989 R42 640 232,980 605,660 121,932 842,640 ‘354,912 487,728
33 | TRANSFOMATOR 50 KWA, 4KV 33,333 2,785 24,548 4,910 33,333 13,695 19,638

P



34 [TRAMSFOMATOR 100/10/04 50,000 12,551 | ok ey . T | P X 50,000 20,041 79,959
35| GJENERATOR 700005 3.5 KV 83,333 st e P 83,333 34,518 48,815
36 |ESKAVATOR CATR, 2,632,734 Kol 2,632,734 908,988 1,723,746
37 |VIBRATOR + AKSESOR 27,600 27,600 5,520 22,080
38| GIENERATOR 100,000 100,000 - 100,000
TOTALUMAKINERIE PAJISIE. 00 | 54 708,232 25 374,589 14,735,050 es,722a79| | zmEiTasz| 37005227
MJETE TRANSPORTI :
1|KAMION FIAT 519 1,267,380 894,423 |1 1,267,380 969,014 298,366
2 |KOKETRAILERI SCANA 3,365,214 2,062,954 |© 3,365,214 2,323,406 1,041,808
3 TRAILER FRANCHINI 1,263,414 763,029 |& 1,263,414 863,106 400,308
4 |KAMION BOT FIAT 941,675 527,278 |0 941,675 610,157 331,518
S|sEMx AG 2629 1,064,080 C45,649 1,064,080 650,135 413,945
6 |KAMION ASTRA 304 1,064,588 545,754 = = -
7 [kAMION BENZ 2635 1,064,909 547,231 1,064,909 650,767 414,142
E|RIMORKIO KOEGEL VITI 1935 125,000 56,240 125,000 69,992 55,008
SIKAMION BENZ VITI 1950 41,667 18,747 ; 41,667 23,331 15,336
10 |kARMION BENZ AG 3554 250,500 211,756 127,799 §50,500 335,505 510,995
11|AUTDCISTERNE 1,518,833 406,682 |1 ; 22243000 1,518,833 629,112 889,721
12 |FORD TRANSPORTI 746,143 9,949 |1 et [ =i ) T 746,143 157,188 588,955
13 |TOTAL MIETE TRANSPORTL. 133130037 6,591,692 - 1,064,588 |00 1240775 754 | 12248815 | 7285713 74,963,102
INVENTAR EKONOMIK/PAIISIE ZYRE i
1|ETAZHER ,KARRIKE 135,000 £g,642 | 7 125,000 72,714 52,286
2 |KOLLTUGE 222,964 94,653 |0 222,964 120,315 102,649
4 |KOLLTUGE / KEND 167,000 70,896 | 167,000 90,117 76,883
PAJISIE TE NDRYSHME 325,550 119,190 |0 325,550 160,462 165,088
ITOTAL PANSIEZYRE 840,514 324,381 : : 99,227 : 240,514 413,608 396,906
PAJISIE INFORMATIKE T A L
1|KOMPIUTER 77,198 57,108 | 20,089 s 77,193 62,131 15,067
2 |PRINTER 25,089 20,253 L BR35 22008 29,089 22,462 6,627
3|LapTOP 91,667 45,603 SLd5 064, 11,266°| 91,667 57,869 33,798
| TOTALPAJISIE INFORMATIKE 197,954 123,965 735589 18,497 | - 197,954 142,462 55,492
TE TIERA AKTIVE 716,158 304,028 412,130/ 716,158 - 304,028 - - -
PAJISIE TE NORYSHME 535,171 142,829 2077342 7B ABE | : 535,171 221,297 313,874
PAJISIE TE TIERA 2,660,851 - 2,650,851 SITATORN ST 2,660,851 532,170 2,128,681
TE TIERA AKTIVE. 3.912,180 416857 2.465373 : 716,158 610639 = '30a028| 3196022 753,068 | 2,442,554
TOTALl AKTIVEVE 72,472,283 32,881 484 28,590,799 14,735,050 5,001,549 6,890,472 2,329,453 $2,205,784 37,442,503 44,863,281
EKSPERTE KONTABEL ADMINISTRATORI
LUMTURI VELAJ BASHEKINM GJOKA




. FATJON 2015/Rifr

ZO/ ' Giendje artikuj
2

30.03.2016 12 45.67 fage 1 /41

artikull parshkrim gjendje

klasifikim | 1] 1] poz 5a5i camim viefle
Vo1 MATERIALE

WOL s aa R T D oo A e M e 69.80 _ 9853695 __ _E88466.00
L e e B e i R R R o s 9600 24275896 233048600
MRS RERNE e s e e e e Ly 5497200 ____ 72753 _3.999.359.99
o . e e e o o mm o e K6 ... 1280300 105200 _1,357,396.00
MO e o2 ey — BIE s 7300000 ___130.000 _9,490,000.00
L TR BEBNER oo s e s St o sl e sy i M2 _______ #8350 _ 1.499.073 _ _694,820.33
MDY iy R A I e S S ST TS s KG_______258800 _ 375000 ___974,250.00
i PROFILE HERUR i eciicacacaaaaas K 1Fse0 96.274_ __1,127,654.00
o6 e R L 500 __ 250000 __ ___ 1,250.00
KB s O i A B e cor ____._...1000 _ 3.000000 ___ 30,000.00
o PRl SUREBLASIRE L o sn s s srpansn e oo e . SOTTERREE 6000 ____ 8000 _____ 1,680.00
Mo1 155,890.30 20,695,382.32
Tolal 155,890.30 20,695,382.32




FATJON 2015/Rifr

Gjendje artikuj

dt. 3003.2016 124210 dt - 311122015 fage 141

artikull pershkrim giendje

klasifikim | ] i poz sasi emim vlefte
Mo1 MATERIALE

AROZ . o S Me . vrengpys 69.80 9863696 _ _688,486.00
AROS .. e A L e S P S e 10000 | _24,275.900_ __2427,590.00
iy A e R B s DRITRUE 72753 3,999,359.99,
oL L P T e s e o] - S, 12903.00 ___105.200_ _ _1,357,396.00,
AR ... T o et O O T S A A s 7420000 ___130.000___9,645,000,00,
AR L. T M2 ... _.S6350 _ 1499.073 69482033
BN i B It L S e e o - 2598.00 ___375.000 ___974,250.00,
BOLY o B e o B el 171300 | 96.274__ _1.127,654.00
i e e v S — R 800 ____250000 1,250.00
i L A L R et 400 _4000.000 ____ 16,000.00
5,25 R T CoR _.....1600__ 3000000 ____ 48,000.00.
a1 | A PR s T A 2000 1450000 29,000.00
o T T e mmcmim i o im B s 6000 ___. 28000 _____ 1,680.00
M1 157,124.30 21,011,486.32
Total 157,124.20 21,011,486.32




